
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	KLEJNA

Název	práce Podnikatelský	plán	pro	založení	včelařské	farmy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Rolínek	Ladislav,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Zdena	Svobodová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	situaci,	kdy	majitel	včelí	farmy	je	současně	i	jejím	jediným	zaměstnancem,	by	bylo	vhodné
dopracovat	i	krizové	personální	řešení.	Z	tohoto	pohledu	by	tento	fakt	měl	být	i	jedním	z	kritérií
Threats	v	rámci	SWOT	analýzy.	Diplomová	práce	své	zadání	i	cíl	splnila	-	jeho	vypracování	je	k
zadání	relevantní.	Včelařskou	farmu	by	bylo	možné	dle	mého	názoru	na	základě	této	diplomové
práce	založit	a	provozovat.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Uvažoval	jste	o	využití	ATL	a	dalších	forem	BTL	reklamy?	2)	Myslíte	si,	že	by	v	rámci	podpory
prodeje	byla	výhodná	účast	na	farmářských	trzích?	3)	Jak	velký	vliv	má	na	podnikání	v	oblasti
chovu	včel	a	prodeje	medu	import	levných	medů,	například	z	Ukrajiny?	4)	Jak	je	důležitý	pro
zákazníky	při	nákupu	lidský	přístup	a	forma	jednání,	které	se	mu	dostává?	5)	Uvažoval	jste	s
ohledem	na	finanční	náročnost	o	postupném	rozjezdu	na	cílový	stav	včelstev?

Datum:	30.04.2021 Podpis	oponenta


